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نامزدهای انتخابات وعده هایی بدهند که توان اجرای 
آن را داشته باشند

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: کاندیداهای ریاست 
جمهوری وعده هایی را به مردم بدهند که بتوانند از عهده آن برآیند. باید 
در میدان عمل مشخص شود که تا چه اندازه توان انجام این کار را دارند.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پزشکیان با تشریح فضای رقابت های 
انتخاباتی ریاست جمهوری و رویکرد اصلاح طلبان در انتخابات اظهار 
کرد: بعید می دانم اصلاح طلبــان از عبدالناصرهمتی حمایت کنند، زیرا 
روند تایید صلاحیت نامزدها، چینش را به گونه ای شکل داده که مردم به 
سختی پای صندوق های رای حاضر می شوند. وقتی مشارکت حداکثری 
در جریان انتخابات ۱۴۰۰ شکل نگیرد،  طرف مقابل رای مشخصی دارد 
و با این رای می تواند در صحنه رقابت پیروز شود.پزشــکیان با اشاره به 
مناظرات انتخاباتی ریاست جمهوری نشان کرد: چینش مناظره انتخابات 
ریاســت جمهوری ۵ به ۲ اســت. نکته دیگر اینکه این دو نفر هم با هم 
هماهنگ نیستند، اما در جبهه مقابل نوعی یکدستی و هماهنگی مشاهده 
می شود.عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا همتی و مهرعلیزاده را کاندیدای اصلاح طلبان می دانید؟ گفت: 
هر مســلمان واقعی باید به دنبال اصلاحات باشــد، اگر شخص بگویید 
من می خواهم اصلاحات انجام دهم اصلاح طلب اســت، بنده معتقدم 
همه پیامبران  بــرای اصلاحات و اجرای عدالت آمدنــد. در مملکت ما 
عدالت وجود ندارد اگر می خواهید عدالت را اجرا کنید باید اصلاحات 
انجام دهید.پزشکیان با توجه به مغفول ماندن کرونا و تحریم در سوالات 
مناظرات ریاست جمهوری گفت : به نظر می رسد این مسائل دغدغه آنها 
نیست، نوع سوالات فاقد جذابیت است و نمی توان در ۳ دقیقه مشکلات 
مملکت را تحلیل کرد. حتی نخبگان اقتصادی هم نمی توانند به سادگی 
در این مدت در مورد مســائل اقتصادی مردم را قانع کنند.نماینده مردم 
تبریز در مجلس همچنین درباره وعده های نامزدهای ریاست جمهوری 
خاطرنشان کرد: نامزدی می گوید من مشــکل بیکاری در کشور را حل 
می کنم، معلوم نیست با کدام منابع و روش می خواهد این مساله را حل 
کند. نامزدی دیگری می گوید می خواهم با کشورهای منطقه ارتباط برقرار 
کنم؟ کشورهای منطقه حرف شما را گوش می دهند یا آمریکا را؟ کشوری 
که حجم مبادلات اقتصادیش با ایران یک میلیارد دلار اســت و با آمریکا 
۱۰۰ میلیارد دلار  چگونه می خواهد روابطش را  با شما توسعه دهد.وی 
اظهار کرد: کاندیداهای ریاست جمهوری وعده هایی را به مردم بدهند که 
بتوانند از عهده آن برآیند وقتی حرف می زنید باید در میدان عمل مشخص 

شود که تا چه اندازه توان انجام این کار را دارید.

جهانگیری لغو روادید متقابل گذرنامه های عادی ایران 
و عراق را ابلاغ کرد

معاون اول رییس جمهــوری تصویب نامه موضــوع برقراری مقررات 
لغو روادید متقابل برای دارندگان گذرنامه هــای عادی بین دولت های 
ایران و عراق را ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  با امضای اسحاق 
جهانگیری تصویب نامه موضوع برقراری مقــررات لغو روادید متقابل 
برای دارندگان گذرنامه های عادی میــان دولت های ایران و عراق ابلاغ 
شد.هیات وزیران در جلسه نوزدهم خرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت امور 
خارجه، با برقراری مقررات لغو روادید ۴۵ روزه برای دارندگان گذرنامه 
عادی میان دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت جمهوری عراق به 
شــرط عمل متقابل موافقت کرده است.اســحاق جهانگیری همچنین 
تصویب نامه مربوط به انجام مذاکره، پیش امضا )پاراف( و امضای موقت 
پروتکل الحاقی به موافقتنامه استرداد مجرمان میان جمهوی اسلامی ایران 
و جمهوری تاجیکســتان را ابلاغ کرد.هیات وزیران در جلسه نوزدهم 
خرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت دادگستری، با انجام مذاکره، پیش امضا 
)پاراف( و امضای موقت پروتکل الحاقی به موافقتنامه استرداد مجرمان 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان به مسئولیت وزارت 
دادگستری موافقت کرد.براین اساس، این وزارت مجاز است با هماهنگی 
معاونت حقوقی رییس جمهوری )امور توافق های بین المللی( و وزارت 
امور خارجه، در این خصوص، اقدام و مراحل قانونی را تا تصویب نهایی 

پیگیری کند.

 کاهش ۱۰.۵ درصدی موارد بستری کرونا
 در هفته گذشته

سخنگوی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از کاهش ۱۰.۵ 
درصدی موارد بســتری بیماران مبتلا به ویروس کرونا در هفته گذشته 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد،  سیما ســادات لاری درباره آخرین 
وضعیت بیماری کووید ۱۹ در کشور گفت: میانگین بروز هفتگی موارد 
بستری در هفته گذشته در کشور حدود ۱۰.۴ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت و میانگین بروز هفتگی موارد مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا 
حدود ۱۲.۲ نفر به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت گزارش شده است.

وی ادامه داد: طبق گزارشات واصله در هفته گذشته تعداد موارد بستری 
بیماران مثبت کرونا در بیمارستان های کشور حدود ۱۰.۵ درصد کاهش 
داشته است. همچنین در این هفته شــاهد کاهش ۲۰ درصدی در تعداد 
بیماران فوت شــده و کاهش ۱۷ درصدی در تعداد موارد سرپایی مثبت 
کرونا نسبت به هفته قبل تر بودیم.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: اما 
این روند کاهشی در همه استان ها حاکم نبوده و در برخی استان ها مانند 
سیستان و بلوچستان، بوشــهر، یزد و آذربایجان شرقی وضعیت بیماری 
کرونا دارای روند افزایشی بوده اســت. لاری اظهار کرد: استان سیستان 
و بلوچستان در آســتانه موج جدید اپیدمی قرار دارد که با توجه به نرخ 
پایین رعایت پروتکل های بهداشتی در این استان، نسبت به میزان متوسط 
کشور، لزوم رعایت جدی تر عمل به دستورالعمل های بهداشتی باید بیش 
از پیش مورد توجه مردم قرار گیرد. از ابتدای شــیوع ویروس کرونا در 
 ایران)اسفند ۹۸( تا کنون ۸۱ هزار و ۹۱۱ نفر از هموطنان جان خود را از 

دست داده اند.

 دغدغه نمایندگان مجلس بازنگری در قانون
 شوراها است

نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها گفت:موضوعی که دکتر 
قالیباف در خصوص لزوم بازنگری در قانون شوراها مطرح کردند، دغدغه 
همه نمایندگان مجلس اســت لذا تلاش داریم تا نمایندگان را از موضوع 
نظارت بر انتخابات شوراهای اســلامی شهر و روستا جدا کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد صفری ملک میان با اعلام این خبر گفت: در اهمیت 
و ضرورت پرداختن به موضوع شوراها هیچ شک و تردیدی نیست به این 
دیدکه جایگاه شوراها در نظام اسلامی کشــورمان بالا است از این جهت 
بایســتی در حوزه های مختلف بیشتر به این مســاله بپردازیم.نایب رئیس 
اول کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها ادامه داد: با توجه به تجربه 
برگزاری پنج دوره انتخابات شورای های اسلامی شهر روستا، آسیب های 
فروانی بر شوراها مترتب شده اســت. وجود این آسیب ها در حوزه های 
قوانین، نظارت و اجرا متاســفانه دامنگیر جامعه ما و مایه وهن شده است.
وی افزود: موضوعی که دکتر قالیباف در خصوص لزوم بازنگری در قانون 
شوراها مطرح کردند، دغدغه همه نمایندگان مجلس است لذا تلاش داریم 
تا نمایندگان را از موضوع نظارت بر انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و 
روســتا جدا کنیم. صفری ملک میان اظهار کرد: با توجــه به عدم امکانات 
کافی مجلس و هیئت های نظارت و همچنیــن انتظارات داوطلبان، امکان 
رســیدگی دقیق در بحث احراز صلاحیت ها وجود ندارد لذا ادامه شــیوه 
فعلی باعث رسیدن آسیب های جدی به نمایندگان خواهد شد. وی عنوان 
کرد: با توجه به این موضوع در کمیســیون امورداخلی کشــور و شوراها 
بعد از انتخابات نســبت به این موضوع توجه ویــژه ای خواهیم کرد و در 
 دستور کار کمیســیون قرار خواهد گرفت تا بتوانیم اصلاحیه های قانونی 

را انجام دهیم.

هشداری که باید جدی گرفته شود

ادامه از صفحه اول
 قطعا منعی برای هیچ کس برای حصور در ســتاد وجود 
نداشته وندارد  ولی نیروهای علاقه مند به نظام و انقلاب 
از حضور و جــولان این افراد بدنام با  ســو نیت و قرق 
ستادهای شما نگرانند، نگران به انحراف کشاندن مبارزه 
با فســاد که وعده داده اید چراکه مصداق وعده صادقه 
شما در برچیدن رانت و فساد شاید در همین افراد تجلی 
پیدا کند.کسانی که در تمام دولت ها با نقش های مختلف 
خود را قالب می کنند وهمیشه هستند درقامت و جاهای 
گوناگون اصلاح طلب ،بهار،اصولگرا.اگر بنا بر برچیدن 
رانت و فساد باشد شاید تیغ عدالت شما قبل از هر چیزی 
باید این جماعت را غربال و پاکسازی کند. مردم و نظام 
از حضور نامیمون این افراد صدمات زیادی دیده اند امید 
است در صورت اقبال مردم به شما، آغاز کار شما پایانی 
باشد بر کار این افراد که شهره به بدنامی مالی و اخلاقی 
هستند باشد، با شعار فساد ســتیزی و اجرای عدالتی که 
از حضرتعالی ســراغ داریم غیر ایــن تصور نمی گردد.
انتشــار احکام مســولیت در ستادهای شــما برای این 
افراد و بیان سوابق فســاد این افراددر کنارش در فضای 
مجازی موجب نگرانی دلسوزان  وسو استفاده مخالفین 
و تخریب وزیرسوال بردن  شعار مبارزه با فساد گردیده 

است با مراقب بود.

 آماده صادرات محصولات مقابله با کرونا 
به کنیا هستیم

معاون توسعه صندوق نوآوری و شــکوفایی اعلام کرد: 
در شــرایطی که صادرات محصولات مرتبط با کرونا در 
بسیاری از کشورها ممنوع است، ایران می تواند محصولاتی 
چون ونتیلاتور یا دستگاه اکسیژن ســاز به کنیا صادر کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، برنامه  یکشــنبه های صادراتی 
صندوق نوآوری و شکوفایی این هفته با موضوع پذیرش 
هیئت تجاری و فناوری در حوزه کشاورزی از کشور کنیا 
برگزار شد.در این رویداد ۲۰ شــرکت دانش بنیان حوزه 
کشــاورزی همچنین هیئتی متشــکل از ۲۲ فعال حوزه 
کشاورزی کنیا حضور داشتند و ضمن آشنایی با محصولات 
و دستاوردهای شــرکت های دانش بنیان این حوزه با آنها 
مذاکرات تجاری داشتند.سیاوش ملکی فر، معاون توسعه 
صندوق نوآوری و شــکوفایی ضمن ارائه توضیحاتی از 
شرایط فعالیت شرکت های دانش بنیان در ایران برای هیئت 
تجاری کنیا گفت: ما در صندوق نوآوری و شــکوفایی به 
شرکت ها برای بین المللی شــدن کمک می کنیم. آخرین 
تعداد شــرکت های دانش بنیان 6 هزار ۳۳ عدد است و در 
حوزه های مختلف فعالیت می کنند. ما در اینجا هر شرکتی 
را به عنوان دانش بنیان نمی شناســیم و باید از حداقل های 
توسعه تکنولوژی برخوردار باشــند، برخی دیگر هم در 

حوزه لبه های دانش  فعالیت می کنند.
وی افزود: این تعداد شــرکت دانش بنیان در ایران توسط 
نهادهای مختلف پشــتیبانی می شــوند؛ با این پشتیبانی ها 
و طبق آخرین آماری که داریم ۴۵۰ شــرکت دانش بنیان 
توانسته اند به صادرات  یک میلیون دلاری دست پیدا کنند.

ملکی فر تصریح کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی با هدف 
تأمین مالی این شرکت ها راه اندازی شده و با 6۰ سرویس 
مالی به این شرکت ها کمک می کند. این صندوق به صورت 
مســتقیم زیر نظر رئیس جمهور فعالیت می کند و حدود 
مســئولیت های آن در بالاترین سطوح تعریف شده است. 
وی ادامه داد: اگر شرکت های دانش بنیان ایرانی برای ورود 
به بازارهای خارجی نیاز به هر گونه استاندارد داشته باشند، 
می توانند هزینــه دریافت آن اســتانداردها را به صورت 
بلاعوض دریافت کنند. پس اگر هر شرکتی بخواهد پتنت 
یا اختراع خود را ثبت کند می تواند از حمایت های صندوق 
برخوردار شــود و با وجود پیچیدگی های فرآیند ثبت در 
کشور دیگر، عزیزان می توانند از کارگزاران صندوق برای 
ثبت هم استفاده کنند.معاون توســعه صندوق نوآوری و 
شکوفایی خاطرنشــان کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی 
نباید با معاونت علمی اشتباه گرفته شود و هر کدام وظایف 
و حمایت های جداگانه ای دارند.وی افزود: ایران بسته های 
مقابله با کرونا را که تولید شرکت های دانش بنیان بوده اند به 
کنیا ارسال کرده  است و در شرایطی که هیچ کشوری حق 
صادرات محصولات مرتبط با این بیماری مانند ونتیلاتور یا 
دستگاه اکسیژن  ساز را ندارد ما می توانیم این محصولات را 
به کنیا صادر کنیم.در ادامه برنامه، حسینی، دبیر میز آفریقای 
وزارت امور خارجه با اشاره به تغییر شرایط در کشورهای 
آفریقایی توضیح داد: عصر جدید، نگاه گذشته به آفریقا را 
کنار گذاشته است و اگر زمانی به آفریقا به عنوان یک قاره 
فقیر نگاه می شد، الان این  قاره، قاره ی پتانسیل هاست و به 
طور خاص کشور کنیا اهمیت زیادی دارد و دروازه ورود 
به آفریقا تلقی می شود.وی افزود: کنیا در حوزه صادرات 
هم حرف اول را در آفریقا می زند. اهمیت حضور در آفریقا 
را کشورهای همسایه ما هم به خوبی تشخیص داده اند و به 
این بازار ورود کرده اند. آمریکا و متاسفانه رژیم صهیونیستی 
هم در این کشور سرمایه گذاری کرده اند. خوشبختانه خط 
کشتیرانی مستقیم به کنیا داریم و ارتباط هوایی مستقیم به 
کنیا هم پیگیری شــده و به زودی پرواز مستقیم را هم به 
این کشور خواهیم داشــت تا مقدمات گسترش بازار در 
این کشور فراهم شود.حســینی بیان کرد: معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری یک نمایشگاه دائمی در کنیا 
تأسیس کرده  است و این فرصت خوبی است که شرکت ها 
از این نمایشگاه استفاده کنند. متاسفانه کشورهای رقیب و 
همسایه ما در این رقاابت ورود جدی داشته اند و به خوبی 
پیش می روند. ما نباید در اســتفاده از این بازار جا بمانیم.
وی یادآور شد: این گروهی هم که به ایران ورود کرده اند 
در حوزه های مختلف فعالیت دارند اما اصلی ترین فعالیت 
آنها در حوزه کشاورزی است که باید از حضور این گروه 
تجاری حداکثر استفاده را داشت چرا که اغلبشان لیدرهای 

تجاری در حوزه فعالیت خود هستند.

اقتصاد جامعه

واکنش دژپسند به انتشار لیست ابربدهکاران بانکی 
وزیر اقتصاد به انتشار لیست ابربدهکاران بانکی واکنش نشــان داد.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی، در پاسخ به این پرسش که آیا 
بحث ابربدهکاران نظام بانکی در هیئت دولت مطرح شده است، گفت: تا به حال در جلسات هیئت دولت بحثی در خصوص اسامی بدهکاران نظام بانکی صورت نگرفته است اما همواره بر 
لزوم تسویه بدهی و کاهش مطالبات نظام بانکی تاکید شده است.وی در واکنش به انتشار یک لیست ۱۱ نفره در فضای مجازی، گفت: به نظر نمی رسد که لیست بدهکاران واقعی با لیست منتشر 
شده مشابهت کامل داشته باشد.در جریان سومین مناظره انتخابات ریاست جمهوری عبدالناصر همتی لیستی از ابربدهکاران بانکی به ابراهیم رئیسی داد، اما اسامی آن لیست خوانده نشد. اسامی 
۱۱ نفره آن لیست چند ساعت بعد افشا شد. برای اینکه بدانید این افراد چه کسانی هستند.مناظره سوم انتخابات یک اتفاق عجیب داشت؛ کاندیداهای اصولگرا به عبدالناصر همتی طعنه می زدند 
که با بدهکاران بانکی مماشات کرده و او توضیح می داد که بدهی های کلان مربوط به دوره های پیش از او بوده است و برای باور بیشتر موضوع ناگهان در میانه بحث ها از جای خود بلند شد و 

کاغذی به دست رئیسی داد و گفت این لیست بزرگترین بدهکاران بانکی است که به رئیسی می دهم و اگر خودش صلاح می داند این اسامی را بخواند.

یادداشت

خبر

گروه اقتصــاد - در ســال های اخیر 
دولت ترکیه با حمایت های گســترده 
از صادرکننــدگان خود پیشــروی در 
بازارهای منطقه که ایران در آن حضور فعال داشت 
را آغاز کرده است. فعالان اقتصادی نسبت به تغییر 
آرایــش بازیگران تجاری در عراق هشــدار داده 
و از کمین رقبا )عربســتان، هند و اردن و ترکیه( 
برای تصاحب سهم ایران در بازار این کشور خبر 
می دهند. رده بندی شــرکای تجاری عراق نشان 
می دهد چیــن، ترکیه، ایران و امــارات به ترتیب 
بیشــترین صادرات را به عراق دارنــد؛ اما برخی 
چالش هــا از جمله محدودیت هــای تعرفه ای و 
غیرتعرفه ای برای ایران، تعرفــه ترجیحی عراق 
با ترکیــه و کشــورهای عربی، قوانیــن متغیر و 
عدم حمایت از صادرات در ایران متناسب با رقبا 
باعث شــده که نگرانی ها از کاهش نفوذ ایران در 

بازار عراق افزایش یابد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بازار عــراق برای 
صادرکنندگان ایرانی، یکی از بازارهای استراتژیک 
است. که کشــور تریه خیز بلندی برای تصاحب 
آن کرده اســت. این بازار سومین مقصد صادرات 
کالاهای ایران اســت. از آن ســو، چین و ترکیه 
بازیگران اصلی بــازار عراق هســتند و ایران نیز 
سومین شــریک تجاری عراق محسوب می شود 
و پس از آن، امارات قرار گرفته اســت. اما آنچه 
صادرکنندگان ایرانی را نگران کرده، کاهش سهم 
آنها در بازار عراق است. بررسی ها نشان می دهد 
آرایش بازیگران اصلی تجاری عراق درحال تغییر 
است و عربستان، هند و اردن، درحال نفوذ به بازار 
عراق هســتند. حتی آن طور که شــنیده می شود، 

اروپایی ها نیز در کمین این بازار نشسته اند.
نفوذ رقبای جدید در بازار عراق، چالش های این 
بازار و مشکلات درونی و بیرونی توسعه صادرات 
ایران به عراق به همراه تحولات سیاسی اخیر در 
این کشور، کمیسیون تســهیل تجارت و توسعه 
صادرات اتاق تهران را بر آن داشــت تا موقعیت 
ایران در بازار عراق مورد بررســی نشست فعالان 
اقتصادی قرار گیرد و از این رو به منظور توســعه 

صادرات به عراق راهکارهایی نیز ارائه شده است. 
محمودی اصل، کارشــناس اقتصاد منطقه ای در 
خصوص تحــرک ترکیه به منظور تســخیر بازار 
عراق، به روزنامــه اقتصادســرآمد، گفت: عدم 
حمایت از صادرات در ایران متناســب با رقبایی 
نظیر ترکیه در بازار عراق، کریدور ترکیه و مواردی 
از این دست، از جمله چالش های بازار عراق است.

حضور ضعیف شرکت های ایرانی در عراق
وی دلیل عمده پیش آمدن ترکیه در بازار صادرات 
کشور عراق را حضور ضعیف شرکت های ایرانی 
در عراق دانســت و افزود: ایجاد فروشــگاه های 
مرزی برای فروش کالاهای صــادرات چمدانی 
به مسافران عراقی، تغییر روش پرداخت یارانه از 
مستقیم به غیرمستقیم مانند ایجاد مراکز تجاری، 
برگزاری نمایشــگاه و اعــزام و پذیرش هیات و 
در نهایت اطلاع رسانی مناســب از بازار عراق در 
صداوســیما نظیر مجله های اقتصادی از مواردی 
است که از خروج ایران از بازار عراق جلوگیری 

می کند.

 تعارض قدرت در پایانه ها 
و بازارچه های مرزی

محمودی اصل با اشــاره به این نکتــه که، تعارض 
قــدرت در پایانه هــا و بازارچه های مــرزی میان 
استانداران، پایانه ها، سپاه و گمرک، از جمله موانع 
تسریع در رسیدن کالا به کشــور عراق و شهرهای 
مختلف آن هستند، تصریح کرد: برای برون رفت از 
این چالش راهکار نظارت و الزام اجرای مصوبات 
توسط ستاد توســعه روابط اقتصادی ایران و عراق 

توصیه می شود.
استقبال نکردن از حمل مستقیم کالا به عراق

به گفته وی، اســتقبال نکردن از حمل مستقیم کالا 
به عراق توسط شرکت های ایرانی به دلیل تحولات 
مرزی است. برای این مشکل ســه راهکار پیشنهاد 
می شود و ان هم، حذف مابه التفاوت قیمت سوخت 
یا پرداخت از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به وزارت نفت، ایجاد شرکت حمل مشترک متشکل 
از کامیون داران دو طرف و تشویق حمل مستقیم با 

کالاهای سبک و فسادپذیر.

این فعال اقتصــاد منطقه ای با ابراز تاســف از کند 
شــدن ورود کامیون های عراقی به بارانداز شلمچه 
به دلیل ممانعت هنگ مرزی، یادآور شــد: بع عقیده 
بســیاری از تجار با تعیین مدیــر تام الاختیار برای 
وحدت فرماندهی در هر مرز این مســاله نیز مرتفع 
خواهد شد. وی یادآور شد: نیاز به وجود مناطق آزاد 
با عراق برای جذب سرمایه گذاری، تردد آسان تجار، 
صادرات چمدانی و غیره است که این مشکل نیز با 
ایجاد مناطق آزاد دو طرف مرز در ایلام و خوزستان 
حل خواهد شــد.به نطر می رســد، نبود تعرفه های 
مشــخص میان ایران و عراق، نشــان دهنده ضعف 
دستگاه دیپلماسی کشور در این حوزه است. ضمن 
آنکه در هر فصل، عراق با اعمال محدودیت هایی، 
موانعی در برابر صــادرات کالاهای ایرانی از جمله 
سیمان ایجاد کرده اســت. به نظر می رسد اکنون با 
احیای معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه باید 
به دنبال برقــراری تعرفه های ترجیحــی میان ایران 
و عراق باشــیم. مشــکل ما در عراق این است که 
نمی توانیــم خریداران عراقی را رتبه ســنجی کنیم. 
اما برای رفع این مســاله، به دنبــال ایجاد دفتری در 
عراق هســتیم تا با همکاری اتاق های بازرگانی دو 
کشور بتوانیم نســبت به اعتبارسنجی شرکت های 
عراقی اقدام کنیم. حضور در نمایشــگاه های عراق 
و برگزاری نمایشگاه در این کشــور نیز از اهمیت 
جدی برخوردار اســت. این پیش بینی وجود دارد 
که ظرفیت تولید نفت عراق افزایش خواهد یافت. 
بنابراین با توجه به دسترســی ایران به آب های آزاد 
و نیز ظرفیت پالایشــگاه های کشورمان، می توان از 
این ظرفیت برای پالایــش فرآورده های صادراتی 
عراق، سپس صادرات آن از ایران بهره گرفت. هدف 
مجموعه نهادها در ایران آن است که روابط میان دو 
کشور توســعه پیدا کند اما اینکه اولویت با مسائل 
سیاسی اســت یا اقتصادی، هنوز مشخص نیست. 
البته تاکنون اولویت با مسائل سیاسی و امنیتی بوده 
است. حال آنکه اگر در این حوزه و همچنین در میان 
تولیدکنندگان ایرانی نسبت به عراق تغییر رویکردی 
صورت نگیرد، توفیقی در افزایش سهم ایران در بازار 

عراق حاصل نخواهد شد.

تعارض قدرت ایران در پایانه ها و بازارچه های مرزی،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

پیشروی ترکیه در تسخیر بازار عراق

گزیده اخبار

یک نماینده اتحادیه اروپا در ســازمان هــای بین المللی 
در وین تاکید کرد که رایزنی هــای برجامی این روزها به 
طور فشــرده جریان دارد و طرف ها روی یافتن راه حل 
برای حصول توافق نهایی متمرکز هســتند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
الَن جورج متنِ وابســته مطبوعاتی اتحادیه اروپا در سازمان های بین 
المللی در وین پس از برگزاری نشست کمیسیون مشترک و آغاز دور 
تازه ای از رایزنی های برجامی نوشت: )نشست( کمیسیون مشترک 
برجام پایان یافت و اکنون هیئت ها در قالب های مختلف بحث درباره 
جزئیات تمام اقداماتی که می بایست انجام شود را ادامه می دهند.وی 
در ادامه نوشت: اتحادیه اروپا نیز به عنوان هماهنگ کننده، گفت وگوها 
را با تمام شرکت کنندگان در برجام و به طور جداگانه با ایالات متحده 
ادامه می دهد.بنابر گزارش آسوشیتدپرس، این مقام اروپایی همچنین 
در جمع خبرنگاران درباره روند رایزنی های وین اظهار داشت: در حال 
پیشرفت در مذاکرات هستیم اما گفت وگوها فشرده است و هنوز برخی 
مسائل، ازجمله درباره چگونگی گام های اجرایی )برجام( باقی مانده 
است.وی افزود: اعضای برجام در روزهای آینده روی یافتن راه  حل  
برای نزدیک شدن به توافق نهایی احیای توافق هسته ای با ایران متمرکز 
هستند. اتحادیه اروپا نیز به رایزنی با تمام طرف ها و به طور جداگانه 
با آمریکا برای رسیدن به نتیجه نهایی در روزهای آتی ادامه می دهد.

دور ششم مذاکرات بر سر احیای برجام از روز شنبه با برگزاری نشست 
کمیسیون مشترک برجام در وین از سرگرفته شد. دیپلمات های ارشد 
کشورهای عضو توافق هسته ای طی یک ماه گذشته در وین گردهم 
آمده اند تا این توافق را که آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ به طور یک جانبه و غیرقانونی از آن خارج شــد، بازگردانند.

میخائیل اولیانوفف دیپلمات ارشد روسیه در وین نیز پس از نشست 
روز شنبه کمیسیون مشترک گفت که نمی توان انتظار داشت در روزهای 
آینده به نتیجه نهایی درخصوص احیای برجام دست یافت اما به طور 
قطع، حصول یک توافق در مذاکرات وین در دسترس است.همچنین 
سیدعباس عراقچی رئیس تیم ایران در مذاکرات وین درباره اینکه آیا از 
نظر او تا قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این مذاکرات به 
نتیجه مشخص و نهایی خواهد رسید، تصریح کرد: ما به دنبال رسیدن 
به یک توافق خوب و مطلوب برای جمهوری اسلامی ایران هستیم و در 
این مسیر نه عجله می کنیم، نه وقت را تلف می کنیم. البته هر چه زودتر 
به توافق نهایی برسیم بهتر است.وی ادامه داد: مهم این است که در این 
توافق آن اصولی که جمهوری اسلامی می خواهد رعایت شده باشد و 
به آن شاخص هایی که مد نظر ماست رسیده باشیم.عراقچی تاکید کرد 
که جمهوری اسلامی ایران بدون رسیدن به خواسته های کلیدی خود 

قطعا توافق نخواهد کرد.

رئیس شــورای ائتلاف نیروهــای انقلاب گفت: 
مشارکت بالای مردم به اندازه پیروزی نامزدهای ما از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ مردم دلسردی های 
ناشی از عملکرد ۸ساله گذشــته را با این انتخابات 
پایان دهند.به گزارش اقتصادسرآمد،  غلامعلی حداد عادل رئیس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب خود اظهار کرد: شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب تجربه ای برآمده از ۴۲ ســال کار سیاســی و 
انتخابات به ویژه در دهه اخیر است، تجربه ای که ابتدا به صورت 
جمنا اعلام فعالیت کرد و در ادامه تجربه جمنا تکامل پیدا کرده 
به صورت شورای ائتلاف فعالیت خود را ادامه داد و توانست در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه ۹۸ حضور فعالی 
را داشته باشد و مجلس یازدهم را تشکیل دهد که به تعبیر مقام 
معظم رهبری مجلس انقلابی است.وی تصریح کرد: امروز هم 
امیدواریم به وظیفه خودمــان در انتخابات ۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ 
عمل کنیم و همان طور که می دانید جامعه انتقادات شدیدی را 
نسبت به عملکرد ۸ساله قوه مجریه دارد و عموم مردم با تجربه 
تلخ ۸ سال گذشته خواهان تغییر و تحول هستند و این مسئله را 
می توان در مناظره ها و تبلیغات احساس کرد و حتی کسانی که به 
جریان فعلی تعلق دارند و مسئول هم بوده اند از این دولت اعلام 
برائت می کنند.رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب ادامه داد: 
۲۸ خردادماه ۱۴۰۰ آغاز روزی نو در عرصه ریاست جمهوری و 
شوراها خواهد بود و شورای ائتلاف با توجه به انتخابات پیشِ رو 
فعالیت گسترده ای را در این عرصه خواهد داشت.حداد عادل 
با اشاره به انتخابات شوراها گفت: با توجه به اهمیت انتخابات 
شوراها، تلاش شــد که فهرست و لیســت کاندیداها حاصل 
اتاق های دربسته نباشد و اگر این شیوه در گذشته کارآیی داشته 
است که کارآیی آن متعلق به اوایل دهه هفتاد بوده است امروزه 
با تحولی که صورت گرفته است باید روش های جدیدی اتخاذ 
شود و بنابراین تلاش ما بر این بود که لیست کاندیداهای شورای 
ائتلاف با نظر مردم بسته شود و افراد را در معرض قرار دادیم و 
نظر مردم را کسب کردیم و قطعاً این لیست با لیست های گذشته 
تفاوت هایی را خواهد داشــت.وی خاطرنشان کرد: همچنین 
با توجه به دوران کرونا شرایط و بســتر مناسب برای تشکیل 
اجتماعات نبود و به همین دلیل ثبت نام گســترده ای از افراد در 
سامانه شورای ائتلاف انجام گرفت و ۳۱۳ نفر معرفی شدند و 
در معرض رأی بیش از ۵۰ هزار نفر از شهروندان تهرانی قرار 
گرفتند و در ادامه از این تعداد ۸۴ نفر انتخاب شدند و در جریان 

فرآیند مصاحبه قرار گرفتند.

نائب رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: دولت 
در عرصه مباحث اجتماعی باورها را سوزانده است 
چرا که به هــر پرونده ای در هر حــوزه ای که نگاه 
می اندازیم جای پای افرادی از دولت در آن دیده می شــود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اظهار کرد: دولت در عرصه مباحث 
اجتماعی باورها را سوزانده است و چرا که به هر پرونده ای در 
هر حوزه ای که نگاه می اندازیم جــای پای افرادی از دولت در 
آن دیده می شود برای نمونه آقای همتی در زمان ریاست بانک 
مرکزی ۳۷ میلیون یورو وام برای واردات لوازم خانگی داده که 
در پی آن ۲۴۷ کانتینر لوازم خانگی وارد کرده اند و این موضوع 
زمانی در شرایط کنونی کشور که کشور نیاز به ارز داشته و رهبر 
انقلاب نیز تاکید به جلوگیری از واردات کالاهایی که مشــابه 
تولید داخلی دارد اتفاق افتاده است.وی افزود: تغییر سرنوشت 
کشور در دستان خود مردم و صندوق های رأی است؛ و وضعیت 
کنونی کشور در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و … مناسب نبوده معنای آن این نیست که همه ما بر طبل یاس 
و نا امیدی بکوبیم بلکه ایران اسلامی دارای ظرفیت های بسیار 
بالایی بوده که می تواند از آنها برای رفع مشــکلات بهره برد.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: ایران کشوری قدرتمند از لحاظ جغرافیایی، 
ژئوپلتیکی، منابع سرشــار نفت، گاز، معدن و … است و معادن 
ایران ظرفیت بسیار بالایی دارند به طوری که ۵۷ میلیارد تن از 
معادن کشور هنوز استفاده نشــده اند و ایران اسلامی از لحاظ 
وسعت ۱6۸ میلیون هکتار وسعت دارد این در حالی است که 
وسعت کل شهرها 6 میلیون هکتار بوده و کل اراضی به عنوان 
کشاورزی ۱۱ میلیون هکتار است و بنابراین جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان مالکی اســت که ۱۳۵ میلیــون هکتار در اختیار 
منابع طبیعی و دولت است.نایب رئیس مجلس اضافه کرد: در 
سال های اخیر میزان نقدینگی در کشــور از ۴۸۲ هزار میلیارد 
تومان به ۳ هزار ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و متأسفانه این 
حجم نقدینگی به سمت صنعت، کشاورزی، مسکن، تجارت 
خارجی هدایت نشــده و پاکی و صداقت در انجام امور وجود 
نداشته است.نیکزاد واردات غیرضروری در کشور را سم اقتصاد 
عنوان و تصریح کرد: ارزهای وارد شــده در شرایط کنونی به 
جای اینکه به سمت تولید و رفع مشکلات برود صرف واردات 
کالاهای غیرضروری و حتی واردات کالاهایی که مشابه داخلی 
دارد شده است و متأسفانه کسانی که روی کار هستند اعتقادی 

برای مجاهدت، مراقبت و استکبار ستیزی و صداقت ندارند.

اتحادیه اروپا: 

 مذاکرات وین به صورت فشرده
 در جریان است

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب

مردم دلسردی ناشی از 8 سال عملکرد 
این دولت را با انتخابات پایان دهند

نائب رئیس مجلس:

 دولت باورهای اجتماعی 
مردم را سوزاند


